DECISÃO DOS RECURSOS INTERPOSTOS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 005/2024 – SEDEF

O Secretário de Estado do Desenvolvimento Social e Família, no uso de suas atribuições, aprova o

Resultado dos Recursos interpostos pelas Organizações da Sociedade Civil, ao resultado da Fase D do Edital

de Chamamento Público 005/2024 – Edital Geral, conforme segue:

Nº OSC PROPOSTA PROTOCOLO DECISÃO

1
AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E

RECURSOS ASSISTENCIAIS SUL
1521 24.452.283-1 IMPROCEDENTE

2
AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E

RECURSOS ASSISTENCIAIS SUL
1410 24.452.281-5 IMPROCEDENTE

3
ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE ENCONTRO COM

DEUS
516 24.347.516-3 IMPROCEDENTE

4 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE INSTITUTO ÁGUIAS 1029 24.430.111-8 IMPROCEDENTE

5 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA PRESBITERIANA 1212 24.450.447-7 IMPROCEDENTE

6
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE FOZ DO IGUAÇU

266 23.965.046-5 IMPROCEDENTE

7
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE IVAIPORÃ
116 24.361.038-9 PROCEDENTE

8
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE MATO RICO
8 24.445.471-2 IMPROCEDENTE

9
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE TERRA RICA
1800 24.442.869-0 IMPROCEDENTE

10
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE TUNEIRAS DO OESTE
175 24.442.700-6 IMPROCEDENTE

11
ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE PINHAIS
378 24.442.711-1 IMPROCEDENTE

12
ASSOCIAÇÃO DOS VOLUNTÁRIOS AVIVALISTAS DE

URAÍ
526 24.234.140-6 IMPROCEDENTE

13 ASSOCIAÇÃO ERCEANA CAMPOLARGUENSE 1787 24.448.372-0 IMPROCEDENTE

14 ASSOCIAÇÃO KAZUCO AKAMINE 451 24.455.474-1 IMPROCEDENTE

15 ASSOCIAÇÃO LAR CRIANÇARTEIRA 1598 24.199.940-8 IMPROCEDENTE

16 ASSOCIAÇÃO LM ALMEIDA 1620 24.365.585-4 IMPROCEDENTE

17 ASSOCIAÇÃO LM ALMEIDA 1285 24.451.277-1 IMPROCEDENTE

18 ASSOCIAÇÃO MAESTRO ESPORTE CLUBE 139 24.435.683-4 PROCEDENTE

19 ASSOCIAÇÃO MENONITA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 1004
24.449.669-5
24.449.611-3

IMPROCEDENTE

20 ASSOCIAÇÃO SOU ARTE DE CAMPO MOURÃO 1439 24.448.236-8 IMPROCEDENTE

21 ASSOCIAÇÃO TEMPO DE MILAGRES 1156 24.361.006-0 PROCEDENTE

1109
153

Assinatura Qualificada realizada por: Rogerio Helias Carboni em 25/08/2025 14:16. Inserido ao protocolo 22.541.978-7 por: Maiara de Almeida Abreu em: 25/08/2025
14:14. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 1b7ddd36dc94718ecdae414dd09162b5.

22
ATUAÇÃO GLOBAL - ASSOCIAÇÃO DE

VOLUNTARIADO
1000 24.334.121-3 IMPROCEDENTE

23
ATUAÇÃO GLOBAL - ASSOCIAÇÃO DE

VOLUNTARIADO
997 24.451.827-3 IMPROCEDENTE

24
CENTRAL INTEGRADA DE APOIO FAMILIAR PASTOR

RUBENS DE CASTRO
663 24.450.914-2 IMPROCEDENTE

25
CENTRO DE COMBATE A VIOLÊNCIA INFANTIL

CECOVI
48 24.442.821-5 PROCEDENTE

26 CENTRO DE EDUCAÇÃO JOÃO PAULO II 602 24.443.690-0 IMPROCEDENTE

27 ESPERANÇA CIDADE DOS MENINOS 432 24.351.528-9 IMPROCEDENTE

28 FUNDAÇÃO INICIATIVA DE CURITIBA 641 24.325.207-5 PROCEDENTE

29 FUNDAÇÃO INICIATIVA DE CURITIBA 643 24.326.305-0 PROCEDENTE

30 INSTITUTO GERAÇÃO AMANHÃ 860 24.454.663-3 IMPROCEDENTE

31 INSTITUTO ISIS BRUDER 355 24.357.244-4 PROCEDENTE

32 INSTITUTO LEONARDO MURIALDO 946 24.451.827-3 PROCEDENTE

33 ORGANIZAÇÃO VIVER 962 24.471.097-2 IMPROCEDENTE

34 ORGANIZAÇÃO VIVER 978 24.361.963-7 IMPROCEDENTE

35 UNIVERSIDADE LIVRE PARA A EFICIÊNCIA HUMANA 909 24.444.689-2 PROCEDENTE

Obs.: As decisões poderão ser consultadas na íntegra, através do acesso ao protocolo do recurso.

Curitiba, 25 de agosto de 2025.

(Assinado Digitalmente)

Rogério Carboni
Secretário de Estado do Desenvolvimento Social e Família

1110
153

Assinatura Qualificada realizada por: Rogerio Helias Carboni em 25/08/2025 14:16. Inserido ao protocolo 22.541.978-7 por: Maiara de Almeida Abreu em: 25/08/2025
14:14. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 1b7ddd36dc94718ecdae414dd09162b5.

1110a
153

Documento: Editaln0052025ResultadoRecurso25.08.2025.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Rogerio Helias Carboni em 25/08/2025 14:16.

Inserido ao protocolo 22.541.978-7 por: Maiara de Almeida Abreu em: 25/08/2025 14:14.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
1b7ddd36dc94718ecdae414dd09162b5.